
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя общеобразовательная школа №98 (татарско-русская)» 

Вахитовского район г. Казани

ПРИКАЗ

от 22 сентября 2017г. № 125

Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской, республиканской олимпиад 
школьников в 2017/2018 учебном году

На основании приказа Управления образования г. Казани от 08.09.2016г. №736 «О 

проведении школьного этапа всероссийской, республиканской олипиад школьников в 

2016/2017 учебном году», в соответствии с планом работы Управления образования 

г.Казани на 2016/2017 учебный год, Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом МО и Н РФ от 18.11.2013г. №1252 (далее 

Порядок) с учётом изменений, внесённых в Порядок приказом Минобрнауки России от 

17.03.2015г.№ 249, на основании приказа Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от № «О проведении школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Э. Н. Замалдинову, заместителя директора по УР ответственной за

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и возложить 

ответственность за подготовку, организацию и своевременное предоставление
достоверной информации об участниках олимпиады.

2. Назначить И. К. Бикмуллина, заместителя директора по НО и В ответственным за

проведение школьного этапа республиканской олимпиад школьников и возложить 

ответственность за подготовку, организацию и своевременное предоставление

достоверной информации об участниках олимпиады.

3. Э. Н. Замалдиновой, заместителю директора по УР и И. К. Бикмуллину, 

заместителю директора по НО и В:

3.1. организовать проведение олимпиады на базе школы согласно организационно

технической модели проведения школьного этапа всероссийской, республиканской 
олимпиад школьников в 2017/2018 учебном;



3.2. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников;

3.3. заполнить до 1 октября 2017г. онлайн форму отчета по количественным данным 

(эл. адрес: www.goo.gl/klw8Dp);

3.4. создать жюри школьного этапа олимпиад (приложение /);

3.5. сформировать совместно с жюри школьного этапа олимпиад состав комиссий по 

проверке заданий (приложение 2);

3.6. осуществлять своевременное получение комплекта олимпиадных заданий 

согласно графика (приложение 3,4);

3.7. обеспечить информирование педагогов, учащихся и их родителей о порядке и 

сроках проведения школьного этапов всероссийской и республиканской олимпиады 

школьников в 2017-2018 году с указанием места и времени проведения путем размещения 

информации на официальном сайте учреждения в ИС «Электронное образование» и 

информационном стенде школы;

3.8. организовать и провести школьный этап всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в соответствии с утвержденным графиком (приложения №5,6);

3.9. утвердить результаты школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по каждому образовательному предмету;

3.10. в течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады:

3.10.1 заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол проведения 
предметной олимпиады школьников;

3.10.2 разместить на официальном сайте своей образовательной организации в ИС 

«Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об итогах 

проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады, заверенный 

руководителем общеобразовательной организации;

3.10.3 отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru заверенный протокол 

проведения предметной олимпиады (в PDF формате);

3.11. осуществлять обработку персональных данных участников школьного этапа 

олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона №152-ФЗ «О 
персональных данных». Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о 

своем участии в олимпиаде до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме 

подтверждает ознакомление с Положением и представляет организатору школьного этапа 

олимпиады согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его 

олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет" (приложение №7);

http://www.goo.gl/klw8Dp
mailto:olymp@odkzn.ru


3.12 обеспечить доступ и сопровождение в общеобразовательные учреждения членов 

Городского оргкомитета, а также граждан, аккредитованных в качестве общественных 

наблюдателей в дни проведения школьного этапа всероссийской, республиканской 
олимпиад школьников;

3.13 наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.



Приложение № 1
к приказу МБОУ «Школа №98»
ot22.09.20 17г. № 125

Состав жюри

школьного этапа олимпиад:

1. И. В. Бастракова, руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

2. К. Р. Газизова, руководитель ШМО учителей естественно-математического 
цикла

3. Г. Н. Касимова, руководитель ШМО учителей татарского языка и литературы

4. М. В. Назарова, руководитель ШМО учителей начальных классов

5. М. В. Трапезникова, руководитель ШМО учителей эстетического цикла, 
физической культуры, ОБЖ .



Приложение № 2
к приказу МБОУ «Школа №98»
от 22.09.2017г. № 125

/

Состав предметных комиссий 

по проверке олимпиадных работ 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2017-2018 учебном году

Предмет Члены комиссии
3-4 классы 5-6 классы 7-8 классы 9-11 классы

Экономика
tfr

Н. М. К онтрабаевс^;
История И. В. Бастракова И. В. Бастракова И. В. Бастракова

Математика
Н. И. Гуськов^у 
Н. Е. Иванова

Г. В. Петер Ф. Н. Фаридова К. Р. Газизова

3. Г. Чинаева <!У\Физика 3. Г, Чинаева (jT^S
Право

И. В. Б астраков^ /^
Н. М. Контрабаева

Искусство (МХК) И. В. Бастракова
Право

Р. В. Проневи'С’о "  
Р. А, Чеботарёв'/^;

Н. М. Контрабаева ^
Иностранные языки: английский 
язык

Р. В. Проневич, 
Р. А. Чеботарёв

5*

Р. А. Чеботарёв^ Р. М. Шугина

И. К. Бикмуллин ’ И. В. Бастраков;Обществознание И. В. Бастракова __________
/j^i^fetyiapnoHOBa, Ф̂ кСА.сФК а̂рионова, 
И. X. Ф азлутдино^^И гЭ Т Фазлутдина

А.А. Илларионова,!it 
X. Фазлутдинов

Технология у. ■Р
Русский язык Н. И. Гуськова 1/л 

Н. Е. Иванов
А. Р. Галеев?).

ЧУ

t

Д. А. Адылова

География Т. П. Топыркина Т. П. Топыркина Т. П. Топыркина
Литература А. Р. Галеева > Л. Д. Ахмадиева Д. А. Адылова
Химия И. X. ИбрагимовЦ<̂ И. X. Ибрагимов !/
ОБЖ А.Т.РахматуллинL i .

ВЙ<1|
А.Т.Рахматуллин

гимрв1%fБиология Т, П, Топыркина И, X, Ибрагимо И. X. Ибрагимов
Г, В, Петер Г. В. ПетерИнформатика

Р. Н. С аби рзян о!^Физическая культура Г. Г, Сагдату длину) Г. Г. Сагдатуллин , 0 -
Русский язык для учащихся школ с 
родным (нерусским) языком 
обучения_________________________

А. Р. Галеева . •
0

Д. А. Адылова, Д. А. Адылова
Э т

русская литература для учащихся 
школ с родным (нерусским) языком 
обучения__________________________

А. Р. Галеева

, 0
Д. А. Адылова 

7̂V

Н. Ф. Усманова''^"'- 
Ч.Ф.ГарафетдиШ^а^

Д. А. АдыловаЧ

А -

Татарский язык для учащихся-татар 
школ с русским языком обучения

Л.Р. Мубаракши^на/^ 
И. С. ЗяббаровсГЬ)/ 
Н. Ф. У см ано^ ^

Г. Н. Касимова 
М. Г. Шакирова

-Г. Н. Касимова 
М. Г. Шакирова

I I. Ф. Усманова у} 
Ч.Ф.ГарафетдинУва/

Г. Н. Касимова jw V . Г. Н. Касимова 
М. Г. Ш акирова^ / м  г  ъ

Татарская литература для учащихся- 
татар школ с русским языком 
обучения

Л.Р. Мубаракшин. 
И. С. Зяббаров; 
Н. Ф. Усманов^

Э. Р. Каменцева Т  
Н. Ф. Усмано?;
И. С. Зяббаро:

нова/ М. Г. Шакирова

Н. Ф. У см ан ова^— 
Ч.Ф.Гарафетдиуов^

Г. Н. Касимова 
М. Г. Шакирова /У  1 'Татарский язык для учащихся 

русскоязычных групп школ с 
русским языком обучения

Г. Н. Касимова 
М. Г. Шакиров^

История Татарстана и татарского 
народа_________________________

И. В. Бастрако И. В Бастракова^^?



Приложение № 3
к приказу МБОУ «Школа №98»
от 22.09.2017г. № 125

График отправки
олимпиадных заданий школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и ключей к ним
___________________ в 2017/2018 учебном году__________________

Н аим енование
предм ет ной
олим пиады

Д а т а  проведения  
олим пиады

О т правление задани й О т правление
от вет ов

дат а врем я дат а врем я

История 25  сентября 25  сентября 8.00
9.00 25  сентября 16.00

17.00

Экономика 26 сентября

26 сентября 8.00
9.00

26 сентября 16.00
17.00

Технология 
(Подготовка 

материальной базы 
ШЭ)

6 октября - -

Русский язык 27 сентября 27 сентября 8.00
9.00 27 сентября 16.00

17.00
Физика
Право 28 сентября 28 сентября 8.00

9.00
28 сентября 16.00

17.00

Иностранные
языки

(английский,
французский,

немецкий)

29 сентября 
(письменный тур)

29 сентября 8.00
9.00

29 сентября 16.00
17.00

30 сентября (устный 
тур) 30 сентября 8.00

9.00 - -

Искусство
(МХК) 2 октября 2 октября 8.00

9.00
2 октября 16.00

17.00

Экология
Астрономия 3 октября

3 октября

8.00
9.00 3 октября 16.00

17.00

ОБЖ
(Подготовка 

материальной базы 
ШЭ)

13 октября 8.00
9.00 - -

Иностранные
(китайский, 4 октября 4 октября 8.00

9.00 4 октября 16.00
17.00



испанский,
итальянский)

языки

Математика 5 октября 5 октября 8.00
9.00 5 октября 16.00

17.00

Технология
6 октября (теория, 
практика)

6 октября 8.00
9.00 6 октября 16.00

17.00

7 октября (защита 
проекта)

7 октября

8.00
9.00 - -

Физическая 
культура 

(Подготовка 
материальной базы 

ШЭ)

17 октября 8.00
9.00 - -

Обществознание 9 октября 9 октября 8.00
9.00 9 октября 16.00

17.00

Г еография 10 октября 10 октября 8.00
9.00 10 октября 16.00

17.00
Литература

Химия 11 октября 11 октября 8.00
9.00 11 октября 16.00

17.00

Информатика 12 октября 12 октября 8.00
9.00 12 октября 16.00

17.00

ОБЖ

13 октября 
(теоретический

V
13 октября 8.00

9.00 13 октября 16.00
17.00

14 октября 
(практический

V
14 октября 8.00

9.00 - -

Биология •16 октября 16 октября 8.00
9.00 16 октября 16.00

17.00

Физическая
культура

17 октября (теория)
17 октября 8.00

9.00
12 октября 16.00

17.00
18 октября 
(практика) 18 октября 8.00

9.00 - -



Приложение № 4
к приказу МБОУ «Школа №98»
от 22.09.2017г. № 125

Г рафик отправки
олимпиадных заданий школьного этапа республиканской олимпиады школьников и

ключей к ним 
в 2017/2018 учебном году

Наименование
предметной
олимпиады

Дата
проведения
олимпиады

Отправление
заданий

Отправление ответов

дата время дата время

Марийский язык и 
литература. 

Удмуртский язык и 
литература, 

Чувашский язык и 
литература, 

Мордовские (эрзя, 
мокша) языки и 

литература Арабский 
язык, Турецкий язык

19 октября 19 октября 8.00-9.00 19 октября 16.00-17.00

Татарский язык для 
учащихся

русскоязычных групп 
школ с русским 

языком обучения

20 октября 20 октября 8.00-9.00 20 октября 16.00-17.00

Русская литература 
для учащихся школ с 
родным (нерусским)

■ 23 октября 23 октября 8.00-9.00 23 октября 16.00-17.00

Татарский язык для 
учащихся школ с 
татарским языком 

обучения Татарский 
язык для учащихся- 

татар школ с русским 
языком обучения

24 октября 24 октября 8.00-9.00 24 октября 16.00-17.00



Русский язык для 
учащихся школ с 

родным (нерусским) 
языком обучения

25 октября 25 октября 8.00-9.00 25 октября 16.00-17.00

Татарская литература 
для учащихся школ с 

татарским языком 
обучения 26 октября 26 октября 8.00-9.00 26 октября 16.00-17.00

Татарская литература 
для учащихся-татар 

школ с русским 
языком обучения

Геология 27 октября 27 октября 8.00-9.00 27 октября 16.00-17.00

История Татарстана и 
татарского народа 30 октября 30 октября 8.00-9.00 30 октября 16.00-17.00



Приложение № 5
к приказу МБОУ «Школа №98»
от 22.09.2017г. № 125

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2017/2018 учебном году
Начало: 13.00

Параллели Наименование
предмета

Дата проведения День недели Каб. Дежурный в 
аудитории

Подпись

5,6,7,8,9, 
10-11 История 25 сентября понедельник

404 Г. Н. Касимова /
407 К. Р. Газизова,
402 Т. П. Топыркина

4,5-6,7-8,9, 
10-11 Русский язык 27 сентября среда

402 Р. А. Чеботарёв
407 И. Ф. Усманова
408 Л. Р. Мубаракшина

5-7,
8,9,10,11 Физика

28 сентября четверг
121 Г. И. Касимова

%5-8,9,10,11 Право 407 И. X. Ибрагимов и д '

4, 5-6, 7-8, 
9-11 Английский

язык

29 сентября 
(письменный

тур)
пятница

402 Р. Р. Исмагилов (_
407 К. Р. Газизова

30 сентября 
(устный тур) суббота

402 Р. А. Чеботарёв,
Р. А. Проневич —

дП403 Р. М. Шугина

4,5,6,7,8,9, 
10,11 Математика 5 октября четверг

402 И. X. Ибрагимов Ш Ф
407 Н. Ф. Усманова
408 А. Р. Галеева -

5.6.7.8.9, 
10-11 (дев.)

5.6.7.8.9, 
10-11(юн.)

Технология

6 октября 
(теория + 
практика)

пятница
109 А. А. Илларионова Ж м Щ )

И. X. Фазлутдинов
/ }

7 октября 
(защита проекта) пятница

109 А. А. Илларионова
И. X. Фазлутдинов

5-6,7,8.9, 
10,11

Обществознание 9 октября понедельник 404 Г. Н. Касимова .....
407 Т. П. Топыркина

5,6,7,8,9, 
10,11 География 10 октября вторник 402 Ч.Ф.Г арафутдинова

5-6,7-8,9-11 Литература '
11 октября среда

406 Ф. Н. Фаридова
5-8,9,10,11 Химия 408 Л. Р. Мубаракшина « Ф ,
5-6,7-8,9-11 Информатика 12 октября четверг 121 И. X. Ибрагимов 4 г /

5-6,7-8,9, 
10-11

ОБЖ

13 октября 
(теоретический 

тур)
пятница 121 А. А. Илларионова ([ Р и щ

7-8,9,10-11
14 октября 

(практический
тур)

суббота 121
А. Т. Рахматуллин 
Р. В. Проневич

5,6,7,8,9,10,11 Биология 16 октября понедельник 404 И. В. Бастракова </9
5-6,7-8,9-11

(дев.)
5-6,7-8,9-11 

(юн.)

Ф изическая
культура

17 октября 
(теоретико

методический тур)
вторник 402 Ч. Ф. Гарафутдинова

18 октября 
(практический

тур)
среда

Боль
шой
с/з

Р. Н. Сабирзянов
Г. Г. Сагдатуллин
М. В. Трапезникова



Приложение № 6
к приказу МБОУ «Школа №98»
от 22.09.2017г. № 125

ГРАФИК
проведения школьного этапа республиканской олимпиады школьников

в 2017/2018 учебном году
Начало: 13.00

П араллели Н аи м ен ован и е
предм ет а

Д а т а
проведения

Д ен ь  недели Код. Д еж ур н ы й  в 
аудит ории

Подпись

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык 
для учащихся 

русскоязычных 
групп школ с 

русским языком 
обучения

20 октября пятница

402 Р. Р. Исмагилов

407 К. Р. Газизова

S '

5,6,7,8,9,10,11

Русская 
литература для 

учащихся школ с 
родным 

(нерусским) 
языком обучения

23 октября понедельник
408

Т. П. Топыркина
/

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык 
для учащихся 

школ с татарским 
языком обучения 24 октября вторник

402 А. Р. Галеева

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык 
для учащихся- 
татар школ с 

русским языком 
обучения

407 3. Г. Минаева

408 Р. М. Шугина

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для 
учащихся школ с 

родным 
(нерусским) 

языком обучения

25 октября среда 407 Ф. Н. Фаридова <7f*~

5,6,7,8,9,10,11

Татарская 
литература для 

учащихся школ с 
татарским языком 

обучения

26 октября
четверг

121 М. В.
Трапезникова

5,6,7,8,9,10,11

Татарская 
литература для 
учащихся-татар 
школ с русским 

языком обучения

407 И. X. Ибрагимов

8,9,10,11
История 

Татарстана и 
татарского народа

30 октября понедельник 404 И. К. Бикмуллин



у

Приложение № 7
к приказу МБОУ «Школа №98»
от 22.09.2017г. № 125

Начальнику МКУ «Управление 

образования»

ИКМОг.Казани

(фамилия, имя, отчество заявителя -

либо учащегося, либо родителя (законного представителя) 

несовершеннолетнего обучающегося, либо педагога

проживающего по адресу:

(населённый пункт) -

(улица, дом, квартира, телефон)

Я,__________________

проживающий (ая) по

Согласие на обработку персональных данных

(ФИО)
адресу ___________________________________ паспорт

выдан

даю письменное согласие городскому оргкомитету школьного и муниципального этапов 
всероссийской, республиканской олимпиады школьников г.Казани, находящегося по адресу: РТ, 
г.Казань, ул.Б.Красная, д.1 на обработку (нужно подчеркнуть):
- своих персональных данных
- персональных данных моего ребенка_______________________________________________ .
Перечень персональных данных, на обработку которых даю свое согласие (вписать):
Фамилия_________________________________________________________ _________________
И м я_________________________________________________________________________________
Отчество________________________________________________________ ______________________
П ол__________________ .__________
Дата рождения___________________________________________
Паспортные данные либо свидетельство о рождении (серия, номер, кем и когда выдан) -

Адрес прописки

Место учебы___________________________________________________________________________ _
Класс___________________
Место работы

Контактный номер телефона (абонентский номер)__________________________________ _________ ,
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даю свое согласие: 
бумажная, электронная обработка персональных данных для опубликования данных в протоколах 
в сети Интернет, комплектования заявок всероссийских и республиканских олимпиад. Согласие 
даю на срок до окончания 2017-2018 учебного года.

(дата) (личная подпись заявителя)


